INDICAÇÃO Nº
1648
, DE 2006

Considerando que a Escola Estadual "Prefeito Antonio Odilon Franceschini” conta, atualmente, com 1100 alunos distribuídos em três períodos;
Considerando que a referida escola abrange os ensinos fundamental, médio e supletivo, além de turmas de alfabetização e inclusão e o Programa escola da família;

Considerando que seria de grande valia para a comunidade que a quadra poliesportiva da escola fosse coberta, possibilitando, assim, que se desenvolvam atividades no local independentemente do clima,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando a construção da cobertura da quadra da Escola Estadual "Prefeito Antonio Odilon Franceschini”, do Município de Cabreúva.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 661976 200606 1743